
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 55

Data: 07/11/2022

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L'anno duemilaventidue, il giorno sette, del mese di novembre alle ore 21:19, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di Legge, risultano all'appello nominale i Sigg.ri:

PUGOLINI GIANLUCA

PALUIGI STEFANO

PBIANCHI ROBERTO

PFABBRI GIANLUCA

PLEONARDI ALESSANDRO

PMANTANI DAVIDE

AMARZI LUCA

PMAZZOTTI LORIS

POTTOGALLI PAOLO

RPAOLUCCI CRISTIAN

PPECCI ANNA

PROSA PRIMIANO

PSAMPAOLO ALDO

PSANTONI GIULIA

PSPINELLI DOMENICA

PTALACCI ROBERTA

PVALLORANI DEBORA

P: Presente; R: in collegamento remoto; A: assente

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno: 

Presiede Giulia Santoni nella sua qualità di Presidente Del Consiglio.
Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

La seduta è ordinaria.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 

267/2000). 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 67 in data 29/12/2021, immediatamente eseguibile, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 68 in data 29/12/2021, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2022/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 8 in data 07/02/2022 sono state assegnate le risorse finanziarie 
periodo 2022/2024; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni con cui sono state apportate variazioni al bilancio di previsione: 

• la deliberazione di G.C. n. 4 del 25/01/2022 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2022/2024. 
Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000).” 

• la deliberazione di C.C. n. 2 del 14/02/2022 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).” 

• la deliberazione di C.C. n. 9 del 17/03/2022 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).” 

• la deliberazione di G.C. n. 36 del 29/03/2022 ad oggetto: “Approvazione del riaccertamento ordinario dei residui 
al 31 dicembre 2021 (art. 228, comma 3, d.lgs. 267/2000 e art. 3, comma 4, d.lgs. 118/2011)”. 

• la deliberazione di C.C. n. 13 del 14/04/2022 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”, immediatamente eseguibile; 

• la deliberazione di C.C. n. 23 del 22/04/2022 ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”, immediatamente eseguibile; 

• la deliberazione di G.C. n. 57 del 27/04/2022 ad oggetto: “Prelevamento dal fondo spese potenziali per il 
pagamento dell'indennità' di vacanza contrattuale e conseguente variazione di cassa al bilancio di previsione 
2022-2024, annualità' 2022 (artt. 175, comma 5-bis, lett. d) e 176, comma 1, d.lgs. 267/2000)”. 

• la deliberazione di G.C. n. 70 del 10/05/2022 ad oggetto: “Prelevamento dal fondo di riserva (art. 166, comma 2 
e art. 176 del d.lgs. n. 267/2000)”. 

• la deliberazione di G.C. n. 109 del 07/07/2022 ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000).”, ratificata con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 42 del 01/08/2022; 

• La delibera di C.C. n. 41 del 01/08/2022 ad oggetto: “Approvazione dell'assestamento generale e salvaguardia 
degli equilibri di bilancio dell'esercizio 2022 (art. 175, comma 8 e art. 193 del d.lgs. n. 267/2000)”, inserita al 
punto 6 nell’ODG della seduta del 01/08/2022; 

• La delibera di C.C. n. 43 del 01/08/2022 ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
(art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000); 

• la deliberazione di G.C. n. 129 del 17/08/2022 ad oggetto “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”, ratificata con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 51 del 28/09/2022; 

• la determinazione n. 397 del 06/09/2022 ad oggetto “Avviso pubblico per l'assegnazione di voucher conciliativi 
alle famiglie di bimbi frequentanti gli asili nido per l'anno educativo 2022/23. Prenotazione impegni di spesa e 
accertamento di entrata fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita fino a 
sei anni. programmazione regionale anno 2021. Variazione al fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 175, 
comma 5-quater, lett. b), del d.lgs. n. 267/2000.” 

• la determinazione n. 447 del 17/10/2022 ad oggetto “Assunzione di n. 2 agenti di polizia locale con contratto di 
lavoro a tempo determinato e parziale al 83,33% (30/36 ore settimanali) cat. c, con decorrenza dal 17/10/2022 
al 17/06/2023. Variazione al fondo pluriennale vincolato (art. 175, comma 5-quater, lett. b, del d.lgs. n. 
267/2000).” 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

Visto l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, 
in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, 
con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
 
Visti gli articoli 72 e 73 del Regolamento comunale di contabilità; 
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2022/2024 derivanti: 
per la parte corrente: 
> dall’applicazione di quote dell’avanzo libero 2021 per l’estinzione anticipata di mutui; 
> dall’applicazione di quote dell’avanzo accantonato 2021 per il pagamento dell’indennità di risultato anni 2019 e 2020 al 
segretario comunale; 
> dall’applicazione di quote dell’avanzo accantonato 2021 per implementazione del fondo rinnovi contrattuali; 
> dalla necessità di allocare in bilancio i contributi a famiglie per la rinegoziazione dei contratti di locazione derivanti 
dall’assegnazione di contributi ministeriali; 
> dai trasferimenti ministeriali per finanziare l’aumento della spesa energetica; 
> dalle sponsorizzazioni ricevute dalle imprese per la manutenzione delle rotatorie; 
> da nuove valutazioni di spesa; 
per la parte capitale: 
> assegnazioni di contributi in c/capitale per il recupero alloggi ERP; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 
apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 e 2023, del quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 698.024,99  

CA 95.539,99  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  707.116,59 

CA  628.039,59 

Variazioni in diminuzione 
CO 9.091,60  

CA 9.091,60  

TOTALE A PAREGGIO  CO 707.116,59 707.116,59 

TOTALE CA 104.631,59 628.039,59 

 
ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO 1.600,00  

Variazioni in diminuzione CO  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  2.896,36 

Variazioni in diminuzione CO 1.296,36  

TOTALE A PAREGGIO  CO 2.896,36 2.896,36 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta: 

• dal prospetto degli equilibri relativi alla presente variazione (allegato b); 

• dal prospetto degli equilibri di bilancio (allegato c); 
che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Sentito in proposito l’Assessore al Bilancio; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Ritenuto di provvedere in merito, dichiarando il provvedimento immediatamente eseguibile al fine di consentire 
l’immediato avvio dei procedimenti di spesa; 
 

DELIBERA 
 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022 e 2023, le variazioni di competenza e di 
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si 
riportano le seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 698.024,99  

CA 95.539,99  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  707.116,59 

CA  628.039,59 

Variazioni in diminuzione 
CO 9.091,60  

CA 9.091,60  

TOTALE A PAREGGIO  CO 707.116,59 707.116,59 

TOTALE CA 104.631,59 628.039,59 

 
ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO 1.600,00  

Variazioni in diminuzione CO  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  2.896,36 

Variazioni in diminuzione CO 1.296,36  

TOTALE A PAREGGIO  CO 2.896,36 2.896,36 

 
 

2) di dare atto che: 
● la presente variazione contempla l’applicazione dell’avanzo d’amministrazione 2021 quota vincolata per € 
2.485,00, quota accantonata per € 90.000,00 e quota libera per € 510.000,00 come riportato nell’allegato d); 
● questo ente non trovandosi in disavanzo di amministrazione, non è soggetto ai limiti previsti dall’art. 1, commi 897-
896, della legge di bilancio 2019; 

 

3) di dare atto del permanere: 

• degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in 
particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti che si 
allegano sotto le lettere b) e c) quali parti integranti e sostanziali; 

• degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

4) di trasmettere la presente proposta all’organo di revisione economico finanziaria per il rilascio del prescritto 
parere, ai sensi dell’art. 239 del Tuel; 
 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
per le motivazioni esposte in premessa. 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall' art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 05.09.2022; 

Visti i pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, così 

precisati: 

 

- Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 27/10/2022 dal Responsabile di 

Area 3 Dott.ssa Elena Masini; 

- Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 27/10/2022 dal Responsabile di 

Area 3 Dott.ssa Elena Masini; 

Dato atto che la verbalizzazione integrale della seduta risulta da registrazione acquisita al Protocollo 

Generale dell’Ente con nota prot. n. 29888/2022 in formato digitale ed inviata per la conservazione 

sostitutiva al Polo Archivistico Regionale dell’Emilia-Romagna (PARER); 

Illustra la proposta il Sindaco Gianluca UGOLINI, seguono i successivi interventi: 

1. Primo Intervento  Consigliere Cristian PAOLUCCI; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con il seguente risultato della votazione: 
 
 

Votanti n. 16 

Favorevoli n. 12 Aluigi  Stefano 
Bianchi Roberto 

Fabbri Gianluca 
Mantani Davide 

Mazzotti Loris 
Ottogalli Paolo 

Pecci Anna 
Rosa Primiano 

Santoni Giulia 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

Spinelli Domenica 

Ugolini Gianluca 
Vallorani Debora 

 

Astenuti n. 0   

Contrari n.  4  Leonardi          Alessandro 

Paolucci  Cristian    
Sampaolo Aldo   
Talacci Roberta   

 

 

DELIBERA 
 

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata 
proposta di deliberazione;            

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che: “Nel caso di urgenza le 
deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 
espresso dalla maggioranza dei componenti.”  
 
Con il seguente risultato della votazione: 
 
 
 

Votanti n. 16 

Favorevoli n. 12 Aluigi  Stefano 

Bianchi Roberto 
Fabbri Gianluca 

Mantani Davide 
Mazzotti Loris 

Ottogalli Paolo 
Pecci Anna 

Rosa Primiano 
Santoni Giulia 

Spinelli Domenica 
Ugolini Gianluca 

Vallorani Debora 
 

Astenuti n. 0   

Contrari n.  4  Leonardi          Alessandro 

Paolucci  Cristian    
Sampaolo Aldo   
Talacci Roberta   

 

 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione.  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 55 DEL 07/11/2022 

 

La seduta termina alle ore 22:44 del giorno 07.11.2022.  

 

 

 

 

 

 

 
 



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARCC65 D del 26/10/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

454.788,89 0,00 0,00 454.788,89

2.341.030,36 0,00 0,00 2.341.030,36

2.653.473,18 602.485,00 0,00 3.255.958,18

Fondo iniziale di cassa 9.377.552,99 0,00 0,00 9.377.552,99

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 719.453,52

654.179,28 80.113,27

80.113,27

0,00

0,00

734.292,55

799.566,79

96.601,27 96.601,27

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 281.952,00

337.952,00 3.172,00

3.172,00

0,00

0,00

341.124,00

285.124,00

190.664,68 190.664,68

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.001.405,52

992.131,28 83.285,27

83.285,27

0,00

0,00

1.075.416,55

1.084.690,79

287.265,95 287.265,95

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.854.425,15

1.559.696,20 12.254,72

12.254,72

0,00

0,00

1.571.950,92

1.866.679,87

429.728,95 429.728,95

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.519.283,88

2.239.454,93 12.254,72

12.254,72

0,00

0,00

2.251.709,65

2.531.538,60

431.728,95 431.728,95

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

9.058.765,72

20.068.762,090,00698.024,99

95.539,99 0,00 23.335.825,11

9.058.765,72

19.370.737,10

23.240.285,12

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 26/10/2022 n. VARCC65  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

30.356,92

366.953,78

397.310,70

10.923,00

10.923,00

0,00

0,00

30.356,92

377.876,78

408.233,70

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 397.310,70

366.953,78 10.923,00

10.923,00

0,00

0,00

377.876,78

408.233,70

30.356,92 30.356,92

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.333,49

498.296,47

527.629,96

6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

29.333,49

504.296,47

533.629,96

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 554.187,26

524.853,77 6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

530.853,77

560.187,26

29.333,49 29.333,49

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

306.979,65

285.055,30

592.034,95

100,00

100,00

0,00

0,00

306.979,65

285.155,30

592.134,95

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 592.034,95

285.055,30 100,00

100,00

0,00

0,00

285.155,30

592.134,95

306.979,65 306.979,65

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.230,14

89.545,46

98.775,60

3.152,13

3.152,13

0,00

0,00

9.230,14

92.697,59

101.927,73

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 98.775,60

89.545,46 3.152,13

3.152,13

0,00

0,00

92.697,59

101.927,73

9.230,14 9.230,14

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

43.709,46

937.362,44

981.071,90

3.530,00

3.530,00

0,00

0,00

43.709,46

940.892,44

984.601,90

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.261.415,26

1.204.582,44 3.530,00

3.530,00

0,00

0,00

1.208.112,44

1.264.945,26

56.832,82 56.832,82

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

530,47

185.728,25

186.258,72

1.560,00

1.560,00

0,00

0,00

530,47

187.288,25

187.818,72

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 186.258,72

185.728,25 1.560,00

1.560,00

0,00

0,00

187.288,25

187.818,72

530,47 530,47

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

44.782,57

187.501,27

232.283,84

0,00

0,00

-9.091,60

-9.091,60

44.782,57

178.409,67

223.192,24

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 378.515,30

300.364,73 0,00

0,00

-9.091,60

-9.091,60

291.273,13

369.423,70

78.150,57 78.150,57

Programma 11 Altri servizi generali

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.878,97

209.352,96

213.231,93

19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

3.878,97

228.352,96

232.231,93

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 213.231,93

209.352,96 19.000,00

19.000,00

0,00

0,00

228.352,96

232.231,93

3.878,97 3.878,97

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.153.309,78

3.663.976,39 44.265,13

44.265,13

-9.091,60

-9.091,60

3.699.149,92

4.188.483,31

532.712,89 532.712,89

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

26.617,10

144.220,00

170.837,10

14.800,00

14.800,00

0,00

0,00

26.617,10

159.020,00

185.637,10

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 272.358,98

245.741,88 14.800,00

14.800,00

0,00

0,00

260.541,88

287.158,98

26.617,10 26.617,10

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

89.599,05

424.045,50

513.644,55

23.300,00

23.300,00

0,00

0,00

89.599,05

447.345,50

536.944,55

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 838.759,82

717.789,87 23.300,00

23.300,00

0,00

0,00

741.089,87

862.059,82

120.969,95 120.969,95

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.962.381,28

1.684.852,98 38.100,00

38.100,00

0,00

0,00

1.722.952,98

2.000.481,28

277.528,30 277.528,30

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

18.706,66

242.920,56

261.627,22

8.800,00

8.800,00

0,00

0,00

18.706,66

251.720,56

270.427,22

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 288.861,82

262.920,56 8.800,00

8.800,00

0,00

0,00

271.720,56

297.661,82

25.941,26 25.941,26

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 650.625,62

622.626,20 8.800,00

8.800,00

0,00

0,00

631.426,20

659.425,62

27.999,42 27.999,42

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

44.078,06

122.802,74

166.880,80

19.217,00

19.217,00

0,00

0,00

44.078,06

142.019,74

186.097,80

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 341.580,80

297.502,74 19.217,00

19.217,00

0,00

0,00

316.719,74

360.797,80

44.078,06 44.078,06

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 503.591,74

447.013,68 19.217,00

19.217,00

0,00

0,00

466.230,68

522.808,74

56.578,06 56.578,06

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.722,43

30.511,00

53.233,43

400,00

400,00

0,00

0,00

22.722,43

30.911,00

53.633,43

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 53.233,43

30.511,00 400,00

400,00

0,00

0,00

30.911,00

53.633,43

22.722,43 22.722,43

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 53.233,43

30.511,00 400,00

400,00

0,00

0,00

30.911,00

53.633,43

22.722,43 22.722,43

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

313,98

88.443,68

88.757,66

110,00

110,00

0,00

0,00

313,98

88.553,68

88.867,66

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 689.923,42

757.157,88 110,00

110,00

0,00

0,00

757.267,88

690.033,42

11.177,38 11.177,38

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

12.254,72

12.254,72

0,00

0,00

0,00

12.254,72

12.254,72

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 12.254,72

12.254,72

0,00

0,00

12.254,72

12.254,72

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 689.923,42

757.157,88 12.364,72

12.364,72

0,00

0,00

769.522,60

702.288,14

11.177,38 11.177,38

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.431,37

1.734.605,17

1.803.036,54

3.172,00

3.172,00

0,00

0,00

68.431,37

1.737.777,17

1.806.208,54

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.289.706,45

4.987.463,76 3.172,00

3.172,00

0,00

0,00

4.990.635,76

5.292.878,45

302.242,69 302.242,69

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.382.051,36

5.071.235,35 3.172,00

3.172,00

0,00

0,00

5.074.407,35

5.385.223,36

310.816,01 310.816,01

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.625,32

465.571,30

478.594,17

5.124,47

5.124,47

0,00

0,00

13.625,32

470.695,77

483.718,64

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 478.744,17

465.721,30 5.124,47

5.124,47

0,00

0,00

470.845,77

483.868,64

13.625,32 13.625,32

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

135.950,69

30.887,13

166.837,82

3.031,57

3.031,57

0,00

0,00

135.950,69

33.918,70

169.869,39

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 166.837,82

30.887,13 3.031,57

3.031,57

0,00

0,00

33.918,70

169.869,39

135.950,69 135.950,69

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

278,54

71.000,87

71.279,41

2.564,70

2.564,70

0,00

0,00

278,54

73.565,57

73.844,11

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 71.279,41

71.000,87 2.564,70

2.564,70

0,00

0,00

73.565,57

73.844,11

278,54 278,54

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.921.040,92

1.560.091,03 10.720,74

10.720,74

0,00

0,00

1.570.811,77

1.931.761,66

361.552,34 361.552,34

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 3 Altri Fondi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

104.006,96

0,00

79.077,00

0,00

0,00

0,00

0,00

183.083,96

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

108.006,96 79.077,00

0,00

0,00

0,00

187.083,96

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 207.000,00

1.621.209,28 79.077,00

0,00

0,00

0,00

1.700.286,28

207.000,00

0,00 0,00

MISSIONE 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

40.200,00

40.200,00

491.000,00

491.000,00

0,00

0,00

0,00

531.200,00

531.200,00

Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 40.200,00

40.200,00 491.000,00

491.000,00

0,00

0,00

531.200,00

531.200,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 75.300,00

75.300,00 491.000,00

491.000,00

0,00

0,00

566.300,00

566.300,00

0,00 0,00

2.119.353,31

20.068.762,09

20.546.997,01

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-9.091,60707.116,59

628.039,59 -9.091,60

2.119.353,31

19.370.737,10

19.928.049,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

7Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VARCC65 D del 26/10/2022 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

69.420,27 0,00 0,00 69.420,27

78.411,84 0,00 0,00 78.411,84

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

488.445,62 1.600,00

0,00

0,00

0,00

490.045,62

0,00

96.601,27 96.601,27

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 0,00

790.421,62 1.600,00

0,00

0,00

0,00

792.021,62

0,00

287.265,95 287.265,95

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

9.058.765,72

11.861.702,530,001.600,00

0,00 0,00 0,00

9.058.765,72

11.860.102,53

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 26/10/2022 n. VARCC65  

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.722,43

24.700,00

0,00

1.600,00

0,00

0,00

0,00

22.722,43

26.300,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

24.700,00 1.600,00

0,00

0,00

0,00

26.300,00

0,00

22.722,43 22.722,43

TOTALE MISSIONE 7 Turismo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

24.700,00 1.600,00

0,00

0,00

0,00

26.300,00

0,00

22.722,43 22.722,43

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.625,32

371.714,90

0,00

0,00

0,00

-1.296,36

0,00

13.625,32

370.418,54

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

371.864,90 0,00

0,00

-1.296,36

0,00

370.568,54

0,00

13.625,32 13.625,32

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

878.512,25 0,00

0,00

-1.296,36

0,00

877.215,89

0,00

361.552,34 361.552,34

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.419,54

7.810,00

0,00

1.296,36

0,00

0,00

0,00

1.419,54

9.106,36

0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.810,00 1.296,36

0,00

0,00

0,00

9.106,36

0,00

1.419,54 1.419,54

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

7.810,00 1.296,36

0,00

0,00

0,00

9.106,36

0,00

1.419,54 1.419,54

2.119.353,31

11.861.702,53

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-1.296,362.896,36

0,00 0,00

2.119.353,31

11.860.102,53

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 9.377.552,99

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 

precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 83.285,27 1.600,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 194.770,27 1.600,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e 

prestiti obbligazionari

(-) 491.000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -602.485,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per 

spese correnti 
(2)

(+) 602.485,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per 

spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
(3)

Variazione  - ATTO D / VARCC65 / 26/10/2022

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRI DI BILANCIO 



Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 

conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 12.254,72 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 

direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 

base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi 

contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 12.254,72 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 

termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni 

di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve 

termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 

attività finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

9.377.552,99Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

454.788,89 69.420,27 44.706,00

9.859.248,95 9.578.810,42 9.573.424,37

2.860,00 2.860,00 2.860,00

11.064.274,45 8.703.240,69 8.636.440,37

69.420,27 44.706,00 44.706,00

1.478.960,00 1.478.960,00 1.478.960,00

0,00 0,00 0,00

1.427.400,00 973.350,00 1.010.050,00

-2.174.776,61 -25.500,00 -25.500,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

2.200.958,18

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

118.318,43 207.000,00 207.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

144.500,00 181.500,00 181.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.341.030,36 78.411,84

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.393.735,71 371.060,00 354.860,00

1.055.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 2.860,00 2.860,00 2.860,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 118.318,43 207.000,00 207.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 142.026,06 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 144.500,00 181.500,00 181.500,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.813.087,64 421.111,84 326.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 78.411,84 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -142.026,06 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

142.026,06

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

2.200.958,18

-2.200.958,18

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



TIPO N. DATA

AVANZO

di cui Fondi accantonati C.C. 22 22/04/2022 9.121.340,90€          9.121.340,90€             281.271,41€               8.840.069,49€          

Fondi vincolati C.C. 22 22/04/2022 2.858.036,15€          2.858.036,15€             2.214.686,77€            643.349,38€             

di cui: -€                            

Vincoli derivanti da legge o da principi contabili 2.230.467,73€          2.230.467,73€            1.611.855,53€           618.612,20€            

Vincoli derivanti da trasferimenti 182.568,42€             182.568,42€               157.831,24€              24.737,18€              

Vincoli derivanti da contrazione di mutui -€                         -€                           -€                        

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 445.000,00€             445.000,00€               445.000,00€              -€                        

Fondi destinati ad investimenti C.C. 22 22/04/2022 187.477,53€             187.477,53€                185.000,00€               2.477,53€                 

Fondi liberi C.C. 22 22/04/2022 1.354.291,57€          1.354.291,57€             575.000,00€               779.291,57€             

13.521.146,15€        13.521.146,15€           3.255.958,18€            10.265.187,97€        

ART.

TIPO N. DATA

1 SPORT E TEMPO LIBERO - Manutenzione straordinaria impianti sportivi Legge OO.UU. C.C. 2 14/02/2022  €               25.000,00                 25.000,00 € 60102135 2615  €            25.000,00 

2 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo determinato Legge CDS C.C. 2 14/02/2022
                  52.660,00 

                52.660,00 € 30100100 12
               52.660,00 

3 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale Legge CDS C.C. 2 14/02/2022                   16.172,00                 16.172,00 € 30100120 45                16.172,00 

4 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - INAIL Legge CDS C.C. 2 14/02/2022                       338,00                      338,00 € 30100120 48                     338,00 

5 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti Legge CDS C.C. 2 14/02/2022                     4.564,00                   4.564,00 € 30100200 60                  4.564,00 

6
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Area Dainese Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

C.C. 2 14/02/2022
 €               85.000,00 

                85.000,00 € 10502155 2911  €            85.000,00 

7
SEGRETERIA GENERALE - Archivio comunale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

C.C. 2 14/02/2022
 €               50.000,00 

                50.000,00 € 10200370 590
               50.000,00 

8
EDILIZIA PRIVATA - Digitalizzazione archivio edilizia privata Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

C.C. 2 14/02/2022
 €             140.000,00 

              140.000,00 € 10612170 2951  €          140.000,00 

9 URBANISTICA - Incarichi professionali per PUG
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

C.C. 2 14/02/2022
                170.000,00 

              170.000,00 € 80102185 2980  €          170.000,00 

10 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributo eliminazione barriere architettoniche Trasferimenti C.C. 2 14/02/2022
                  18.077,34 

                18.077,34 € 120200420
1225                18.077,34 

11 PROVVEDITORATO - Spese per indenizzi e franchigie sinistri C.C. 9 17/03/2022  €              6.000,00                   6.000,00 € 10311110 2120                  6.000,00 

12
INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Contributi per 

indigenti finanziati dal 5 per mille dell'Irpef
Legge C.C. 13 14/04/2022

                    2.847,13 
                  2.847,13 € 120400420

1201                  2.847,13 

13 VIABILITA' - Manutenzione strade (vincolo CDS) Legge CDS C.C. 13 14/04/2022                 250.000,00               250.000,00 € 100500350 420              250.000,00 

14 VIABILITA' - Manutenzioni straordinarie strade finanziate da proventi sanzioni CDS Legge CDS C.C. 13 14/04/2022                 200.000,00               200.000,00 € 100502135 2675  €          200.000,00 

15 VIABILITA' - Realizzazione parcheggi finanziati con indennità disagio ambientale (art. 1200) Legge DISAGIO C.C. 13 14/04/2022
                150.000,00 

              150.000,00 € 100502135
2755  €          150.000,00 

16
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Agevolazioni tassa rifiuti 

a imprese finanziate da trasferimenti ministeriali 
Legge vincolo TARI C.C. 13 14/04/2022

                  45.141,95 
                45.141,95 € 10400445

1425                45.141,95 

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Agevolazioni tassa rifiuti 

a famiglie
Legge vincolo TARI C.C. 41 01/08/2022                   36.318,68                 36.318,68 € 10400430 1360                36.318,68 

17
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Agevolazioni tassa rifiuti 

a imprese finanziate da trasferimenti ministeriali 
Legge Perdita figurativa TARI C.C. 13 14/04/2022

                  74.858,05 
                74.858,05 € 10400445

1426                74.858,05 

18 SPORT E TEMPO LIBERO - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private Legge FFF C.C. 13 14/04/2022                     2.700,00                   2.700,00 € 60100450 1440                  2.700,00 

19 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Altri trasferimenti correnti a famiglie n.a.c. Legge FFF C.C. 13 14/04/2022                   83.298,43                 83.298,43 € 120500430 1395                83.298,43 

20
SEGRETERIA GENERALE - Servizio di portierato finanziato da trasferimenti 

ministeriali (fondi zona rossa)
Trasferimenti C.C. 13 14/04/2022

                  17.320,44 
                17.320,44 € 10200370

588                17.320,44 

21 RISORSE UMANE - Salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 33.804,90                 33.804,90 € 11000100 22 33.804,90

22 RISORSE UMANE - Contributi salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 7.885,41                   7.885,41 € 11000120 53 7.885,41

23 RISORSE UMANE - IRAP salario accessorio Legge C.C. 23 22/04/2022 2.797,45                   2.797,45 € 11000200 59 2.797,45

24 RISORSE UMANE - Straordinario Legge C.C. 23 22/04/2022                      65,42 €                        65,42 € 11000100 30                    65,42 € 

25 RISORSE UMANE - Indennita' di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                11.040,00 €                 11.040,00 € 11000100 20             11.040,00 € 

26 RIORSE UMANE - Contributi indennità di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                  2.629,00 €                   2.629,00 € 11000120 52               2.629,00 € 

27 RISORSE UMANE - IRAP indennità di risultato Legge C.C. 23 22/04/2022                     939,20 €                      939,20 € 11000200 64                  939,20 € 

TOTALE 

AGGIORNATO
APPLICATO IMPORTO RESIDUO

FONDI VINCOLATI FONDI DESTINATI TOTALE

COMUNE DI CORIANO  (PROV. RN)

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 

ACC. DESCRIZIONE ENTRATA

ATTO

Anno 31/12/2021

AGGIORNAMENTO  

AVANZO                       

+ / -

CAP TIT. I TIT. IIN. DESCRIZIONE SPESA Tipo vincolo
Atto di assegnazione FONDI 

ACCANTONATI
FONDI LIBERI



28
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Incentivi per specifiche 

previsioni di legge
Legge C.C. 23 22/04/2022

               10.155,17 € 
                10.155,17 € 10400100 21

            10.155,17 € 

29 RIFIUTI-Trasferimenti correnti ai comuni Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                42.967,31 €                 42.967,31 € 90300405 1055             42.967,31 € 

30
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - Manutenzione straordinaria cimiteri

Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022
             100.000,00 € 

              100.000,00 € 
120902135

2625
 €          100.000,00 

31 STATISTICA - Prestazioni professionali e specialistiche Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                  5.360,00 €                   5.360,00 € 10810360 540               5.360,00 € 

32 STATISTICA - IRAP su altri compensi Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                     497,00 €                      497,00 € 10810200 62                  497,00 € 

33 LAVORI PUBBLICI - Incarichi di progettazione Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022              120.000,00 €               120.000,00 € 10600360 535           120.000,00 € 

34 SCUOLA ELEMENTARE - Manutenzione straordinaria edifici scolastici C.C. 23 22/04/2022                  50.000,00 €                 50.000,00 € 40202135 2610             50.000,00 € 

35 VIABILITA' - Espropri viabilita C.C. 23 22/04/2022                  35.000,00 €                 35.000,00 € 100502155 2915             35.000,00 € 

36
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Trasferimenti correnti a comuni (vincolo CDS)

C.C. 23 22/04/2022
              2.268,70 € 

                  2.268,70 € 
30100405

1055
              2.268,70 € 

37 ORGANI ISTITUZIONALI - Indennnità e rimborsi amministratori comunali C.C. 23 22/04/2022             13.615,00 €                 13.615,00 € 10100315 230             13.615,00 € 

38
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Rimborsi di imposte e 

tasse correnti
C.C. 23 22/04/2022

            10.000,00 € 
                10.000,00 € 

10400905
1760

            10.000,00 € 

39 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Spese per sanzioni C.C. 23 22/04/2022               5.000,00 €                   5.000,00 € 30101090 2100               5.000,00 € 

40 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Altri interessi passivi C.C. 23 22/04/2022             15.000,00 €                 15.000,00 € 30100740 1640             15.000,00 € 

41 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contratto servizio energia C.C. 23 22/04/2022             54.821,47 €                 54.821,47 € 100510375 670             54.821,47 € 

42 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - Spese di condominio C.C. 23 22/04/2022               2.033,14 €                   2.033,14 € 10500335 345               2.033,14 € 

43
ALTRI SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private
C.C. 23 22/04/2022

              7.869,87 € 
                  7.869,87 € 

40620450
1440

              7.869,87 € 

44 LOTTA AL RANDAGISMO - Servizi per gestione animali randagi (vincolo CDS) C.C. 23 22/04/2022               9.411,73 €                   9.411,73 € 130700375 640               9.411,73 € 

45 UTENZE GAS C.C. 23 22/04/2022             38.550,00 €                 38.550,00 € VARI 330             38.550,00 € 

46 UTENZE LUCE C.C. 23 22/04/2022             26.701,50 €                 26.701,50 € VARI 325             26.701,50 € 

47 ELETTORALE - Straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 10.000,00                 10.000,00 € 10710100 31 10.000,00

48 ELETTORALE - Contributi straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 2.500,00                   2.500,00 € 10710120 50 2.500,00

49 ELETTORALE - IRAP straordinario elettorale C.C. 23 22/04/2022 1.000,00                   1.000,00 € 10710200 63 1.000,00

50 ELETTORALE - Servizi per consultazioni elettorali C.C. 23 22/04/2022 1.500,00                   1.500,00 € 10710395 850 1.500,00

51 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per morosità affitto Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022                24.710,87 €                 24.710,87 € 120600420 1235             24.710,87 € 

52
NTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per emergenza abitativa finanziati dal 

fondo regionale
Trasferimenti C.C. 23 22/04/2022

               40.290,00 € 
                40.290,00 € 120600420 1206

            40.290,00 € 

53 Manutenzioni ordinarie finanziate da oneri per cambio fonte di finanziamento Legge OO.UU. C.C. 23 22/04/2022                 254.500,00               254.500,00 € vari vari           254.500,00 € 

54 Acquisto mobili e arredi per scuole e provveditorato per cambio fonte di finanziamento C.C. 23 22/04/2022
 €                 60.000,00 

                60.000,00 € vari
vari  €            60.000,00 

55 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Contributi a famiglie per centri estivi Legge FFF G.C. 109 07/07/2022                47.380,00 €                 47.380,00 € 120100430 1370             47.380,00 € 

56 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contratto servizio energia Legge FFF C.C. 41 01/08/2022                23.918,43 €                 23.918,43 € 100510375 670             23.918,43 € 

57 TEATRO - Servizio gestione teatro Legge FFF C.C. 41 01/08/2022                12.000,00 €                 12.000,00 € 50210375 676             12.000,00 € 

58 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE - Altri trasferimenti correnti a famiglie n.a.c. Legge FFF C.C. 41 01/08/2022 -                83.298,43 -               83.298,43 € 120500430 1395 -              83.298,43 

59
INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Integrazione rette 

ricovero indigenti
Trasferimenti (donazioni COVID) C.C. 41 01/08/2022

                    2.500,00 
                  2.500,00 € 

120400420
1220

                 2.500,00 

60 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Contratto servizio energia Legge OO.UU. C.C. 41 01/08/2022                 124.140,74               124.140,74 € 100510375 670              124.140,74 

61 SISTEMI INFORMATIVI - Impianti e macchinari C.C. 41 01/08/2022 10.000,00                 10.000,00 € 10802110 2540 10.000,00

62 SISTEMI INFORMATIVI - Attrezzature C.C. 41 01/08/2022 15.000,00                 15.000,00 € 10802115 2550 15.000,00

63 EDILIZIA PRIVATA - Software  (licenze autocad) C.C. 41 01/08/2022 5.000,00                   5.000,00 € 10612170 2950 5.000,00

64 SISTEMI INFORMATIVI - Hardware n.a.c. C.C. 41 01/08/2022 10.000,00                 10.000,00 € 10802125 2585 10.000,00

65 SEGRETERIA GENERALE - Servizio di portierato C.C. 41 01/08/2022 25.000,00                 25.000,00 € 10200370 591 25.000,00

66
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Prestazioni professionali 

e specialistiche
C.C. 41 01/08/2022 5.000,00                   5.000,00 € 10400360 540 5.000,00

67 SERVIZIO LEGALE - Servizi legali C.C. 41 01/08/2022 20.000,00                 20.000,00 € 11110395 865 20.000,00

68 ASILI NIDO - Voucher nido finanziati da trasferimenti ministeriali Vincolato da trasferimenti G.C. 129 17/08/2022                       516,10 120110420 1231 516,10

69 ASILI NIDO - Voucher nido finanziati da trasferimenti ministeriali Vincolato da trasferimenti G.C. 129 17/08/2022                     3.107,18 120110420 1231 3.107,18

70
QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI - 

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa DD.PP. Spa - 

Estinzione anticipata

CC.

            491.000,00 500204265 3781          491.000,00 

71
ALTRI SERVIZI GENERALI - Spese per indennizzi per estinzione anticipata di 

prestiti
CC.

              19.000,00 11101110 2125            19.000,00 

72 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Trasferimenti correnti a comuni Vincolato da trasferimenti CC.                     2.485,00 120100405 1055 2.485,00

73 SEGRETERIA GENERALE - Indennità di risultato CC.              8.256,00 10200100 20              8.256,00 

74 SEGRETERIA GENERALE - Contributi obbligatori per il personale CC.              1.965,00 10200120 45              1.965,00 

75 SEGRETERIA GENERALE - IRAP dipendenti CC.                 702,00 10200200 60                 702,00 

76 ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI - Fondo rinnovi contrattuali CC.            79.077,00 200201030 2030            79.077,00 



TOTALE AVANZO APPLICATO 281.271,41€           575.000,00€             2.214.686,77€          185.000,00€                2.649.849,90€            2.200.958,18€        1.055.000,00€        



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000).

Deliberazione C.C. ad oggetto:

del 07/11/2022Delibera nr. 55

del 26/10/2022Proposta nr. 65

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Lì, 27.10.2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000).

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

del 07/11/2022Delibera nr. 55

Proposta nr. 65 del 26/10/2022

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 27.10.2022

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 55 del 07/11/2022

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 2, 
DEL D.LGS. N. 267/2000).

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 SANTONI GIULIA DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


